ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2957/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  ​solicitar
providências  quanto  à  drenagem pluvial  da  Rua  Nova  Trento,  localizada  no  bairro  São
Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A falta de drenagem tem causado sérios problemas, como alagamentos constantes durante
períodos  de  chuva,  afundamento  e  deslocamento  das  lajotas,  além  de  dificultar  a
mobilidade de veículos e pedestres. Tais condições têm afetado diretamente a qualidade de
vida dos moradores, bem como o acesso de serviços públicos e de emergência à região.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JUNHO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​